
Департамент по образованию  администрации Волгограда                                                      

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                         

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

400075  Россия,  Волгоград,  ул. Республиканская, 5                                                                                

тел. 8 (8442) 54-57-43;  электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                                                                 

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

__________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
 

«26» июня 2025 г.                                                                                                № 297 

 

Об организации индивидуального отбора и  

приема обучающихся в 10 класс профильного  

обучения в 2025/2026 учебном году  

  

 

 В соответствии с частью 5 ст. 67 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273, приказа министерства образования и науки Волгоградской области от 

21.10.2013 г. № 1393 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные образовательные организации Волгоградской 

области и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения» (с изменениями и дополнениями), положения от 30.08.2024 г. № 01-

13-96 «Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся для 

получения среднего общего образования в классы профильного обучения», положения от 

30.08.2024 г. № 01-13-93 «Об индивидуальной накопительной оценке (портфолио) учащихся 

МОУ СШ №89 для получения среднего общего образования в профильных классах» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор в 10 класс профильного обучения (универсальный 

профиль) в 2025/2026 учебном году. 

2. Создать комиссию для проведения индивидуального отбора при приеме учащихся для 

получения среднего общего образования в 10 классе (профильном) в составе: 

Лытаева Л.В. – председатель комиссии, директор МОУ СШ № 89; 

Егорцева И.А.  - член комиссии, заместитель директора по УВР; 

Редькина С.В. - секретарь комиссии, старший методист; 

Баландина О.П. - член комиссии, учитель русского языка и литературы; 

Провоторова В.Ю., член комиссии, учитель иностранного языка; 

Гуляева Т.М. – член комиссии, учитель информатики; 

Волкова Н.В. – член комиссии, член Совета школы; 

3. Утвердить график работы комиссии по приему документов выпускников основной школы, 

подачи заявлений родителей (законных представителей) об участии процедуре 

индивидуального отбора обучающихся  в 10 класс, 30 июня 2025 года, с 10.00.до 13.00 часов.  

4. На основании заявлений родителей (законных представителей): 



3.1.Провести экспертизу представленных документов в срок до 10.07.2025 года  

3.2.Провести заседание комиссии для проведения индивидуального отбора при приеме 

учащихся для получения среднего общего образования в 10 классе 10.07.2025 года в 10.00 

часов. 

3.3.Оформить протокол, содержащий рейтинг учащихся в порядке убывания набранных 

баллов  10.07.2025 г. 

5. В срок до 10.07.2025 г. разместить на официальном сайте школы и информационных стендах 

школы информацию об итогах индивидуального отбора.  

6. Утвердить следующие формы приема документов для приема обучающихся в 10 класс 

профильного обучения: 

 заявление установленного образца; 

 копия аттестата об основном общем образовании (оригинал для аттестата особого 

образца) 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Егорцеву 

И.А. 

 

 

 

Директор МОУ СШ  № 89       Лытаева Л.В. 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-26T12:22:56+0300
	Директор МОУ СШ № 89 Лытаева Л.В.




